PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2017

	№
	171-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 12.12.2017 № 113-П

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 12.12.2017 № 113-П «О порядке индексации заработной платы работников областных государственных учреждений в 2018 году» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 дополнить подпунктами 1.1.4 – 1.1.7 следующего содержания:

«1.1.4. Фонд оплаты труда врачей областных государственных учреждений социального обслуживания населения и областных государственных учреждений здравоохранения, источником финансового обеспечения которых в соответствии с действующим законодательством является областной бюджет, – на 7,5%.

1.1.5. Фонд оплаты труда среднего медицинского персонала областных государственных учреждений социального обслуживания населения и областных государственных учреждений здравоохранения, источником финансового обеспечения которых в соответствии с действующим законодательством является областной бюджет, – на 8,8%.

1.1.6. Фонд оплаты труда младшего медицинского персонала областных государственных учреждений социального обслуживания населения и областных государственных учреждений здравоохранения, источником финансового обеспечения которых в соответствии с действующим законодательством является областной бюджет, – на 31%.

1.1.7. Фонд оплаты труда преподавателей и мастеров производственного обучения областных государственных профессиональных образовательных организаций – на 4%».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств областного бюджета Законом Кировской области от 06.12.2017 № 122-ЗО «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
Губернатор –
Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев
_1572077610.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]